,

•

.'

•

•

•

•

DIÁRIO OFICIAL DE 10/11/59

ESTADO DE !lATO GROSSO

LEI Nll 1. 276, DE 4 DE NOVEMBRO DE 1.959 •

Concede uma ~ensão de ~$
~.OOO,OO mensais, n Dona ROSA
DO NASCIMENTO ORUZ •

Faço saber que a ÁSsembléia Legislativa do Estado
decreta e eu sanciono a seguinte Lei :

• •

Artigo 12 - ~ concedida à Dona ROSA DO NASCIMENTO aR
TIZ, viúva do ex-211 Tenente Benedito Corsino Ortiz, da Poli
cia Militar do Estado, uma pensão de ~ ~.OCo,OO (três mil
cruzeiros) mensais, destinada ~ sua subsistência e de seus
sete (7) filhos menores •

Artigo 211 - A despesa de que trata o artigo anteri
• • or, co~era pela verba propria - Pensionistas do Estado - ,

do vigente orçamento, suplementada se necessário •

Artigo ~ll - Esta, lei
sua publicação, revogadas as

• entrara em vigor na data
disp·osições em contrário

de

•

Palácio Alencastro, em CUiabá,4 de Novembro de
1.959, 1~811 da Independência e Repúbíica •

41874
Texto digitado
Autor: Poder Executivo

41874
Texto digitado

I

•

~~~~~. 4ft
.'

ew.. >,- p...5''J.
~ .

ot·.e,·~· ~ .
. '. .", .. •

,
.'

,

I I
•

•

•

•

•

. ..
,

"